
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Via Verdi  n. 29 - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

Prot. 12822                                                Frosinone 11/9/2015 
 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO il D.L.vo 16/4/1994, n. 297; 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale della scuola per l’a.s. 2015/2016; 

VISTE le domande presentate dagli interessati; 
VISTI i posti disponibili; 
VISTE le richieste avanzate dagli aspiranti; 
TENUTO CONTO 
RITENUTO 

di quanto previsto dal C.C.N.I. citato con riguardo alla sequenza operativa Allegato 6 secondo quanto indicato nell’art. 19; 
di dover occupare il personale rimasto soprannumerario senza sede anche con utilizzazione d’Ufficio; 

 
                                                                                                                     D E C R E T A 
 
1) Limitatamente e per l’anno scolastico 2015/2016, ai sensi delle disposizioni richiamate, sono disposte in via definitiva le seguenti utilizzazioni del sotto elencato 
personale ATA. appartenente al profilo professionale di D.S.G.A.: 
 

 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
Di Fazio Aldo 21/10/1952 FR I.C. Paliano Liceo Classico Cassino - All. 6 p. 2 - art. 18 II 
Tersigni Anna Lucia 22/1/1962 FR Soprann. senza sede I.C. Serrone – All. 6 p. 2 - art. 18 II 
Calabrò Sergio 28/5/1963 RM Soprann. senza sede I.C. 4° Frosinone – All. 6 p. 2 - art. 18 IV 
Capoccia Rocchina 18/10/1965 FR Soprann. senza sede I.I.S. “Einaudi-Baronio” Sora – All. 6 p. 2 - art. 18 IV 
De Bellis Maria Grazia 14/12/1970 FR Soprann. senza sede I.C. Paliano– All. 6 p.4 d’Ufficio 
Nozori Marzia 7/6/1970 FR Soprann. senza sede Liceo Scientifico “Sulpicio” Veroli – All. 6 p.4 d’Ufficio 

 
 
 

2) Il personale del profilo professionale di D.S.G.A. risultato in esubero a livello provinciale non ha trovato completa capienza nelle sedi scolastiche individuate per 
le utilizzazioni per l’a.s. 2015/2016. Pertanto i sotto indicati, appartenenti al profilo di D.S.G.A., non ricollocabili per utilizzazione in istituzioni scolastiche della 
provincia, vengono utilizzati presso l’Ufficio VII di Frosinone: 
  



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Via Verdi  n. 29 - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
Nardone Tonino 7/3/1962 FR Soprann. senza sede utilizzato presso Ufficio  - Frosinone 
Terramagra Ersilia 16/8/1972 VI Soprann. senza sede utilizzato presso Ufficio  - Frosinone 
Mancini Piero 13/5/1964 FR Soprann. senza sede utilizzato presso Ufficio  - Frosinone 
Iemma Mario 27/7/1971 FR Soprann. senza sede utilizzato presso Ufficio  - Frosinone 
De Vecchis Manuela 22/1/1968 AQ Soprann. senza sede utilizzato presso Ufficio  - Frosinone 
 

I Dirigenti scolastici daranno esecuzione al presente decreto. 
 
 L’Ufficio si riserva, comunque, la possibilità di disporre rettifiche ad eventuali errori. 
 

            
         f.to IL DIRIGENTE 

                          (P. Cosi) 
  

       Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
       ai sensi dell’art. 3 – comma 2 – del D.Lgs 12/02/1993 n. 39.  

 


